Северный в Кызылординской области Республики Казахстан заключен между Министерством Энергетики
Республики Казахстан и ТОО «Sarmat Munai». Срок действия контракта на разведку равен 6 годам до
03.07.2031 года. Площадь участка недр (геологического отвода) составляет 344,09 (триста сорок четыре
целых девять сотых) км2. Глубина разведки – до минус 3062 м. На основании анализа степени сейсмической

изученности, распределения пробуренных скважин в настоящее время восточная часть требует доизучения.
В пределах восточной части пробурена одна скважина Т-1, которая была остановлена бурением по